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彰 化 縣 112 年 3 月 份 各 項 縣 稅 徵 收 概 況 
 

壹、 整體徵收概況 

截至 3 月底本縣 112 年各項縣稅實徵淨額累計數為 8 億

8,169 萬 1,392 元，又各稅目以土地增值稅 3億 8,640 萬 4,778

元(占 43.83%)最高、使用牌照稅 2 億 7,761 萬 7,542 元(占

31.49%)次之、印花稅 9,748 萬 6,484 元(占 11.06%)再次之。 

本縣各項縣稅實徵淨額累計數較111年同期12億 5,984萬

2,595 元，減少 3 億 7,815 萬 1,203 元(或 30.02%)。觀察細項

資料，7 個稅目均為減少狀況，其中按減少金額分，以土地增

值稅減少 2 億 9,953 萬 641 元最多、使用牌照稅減少 5,177 萬

3,047 元次之；按減少幅度分，亦以土地增值稅較 111 年同期

減少 43.67%幅度最多，房屋稅減少 24.66%次之。 

觀察近 5 年資料，截至 3 月止，本縣各項稅收實徵淨額累

計數係呈現增減互見狀況，其中又以 109 年最高計 15 億 2,278

萬 861 元，至 112 年則為近 5 年最低。另按稅目分，112 年之

累計數為近 5 年最低者，計有地價稅、土地增值稅及使用牌照

稅。 

觀察各縣市資料，截至 3 月底 112 年全國各項稅收實徵淨

額累計數較上年同期減少 25.19%， 22 縣市中除金門縣及雲林

縣為成長狀況，分別較上年同期增加 35.63%及 12.89%外，其餘

20 個縣市皆為衰退狀況，其中又以臺中市減少 40.25%減幅最高，

新竹市減少 35.32%次之，基隆市減少 33.18%再次之，本縣減少

30.02%(排名第 19 高，減幅則為全國第 4高)，較全國平均值(減

少 25.19%)低 4.83 個百分點。另本縣 7個稅目中，除地價稅及

契稅之衰退狀況較全國平均值平緩外，其餘 5 個稅目之衰退狀

況均較全國明顯。 

【備註:實徵淨額累計數相關資料詳附表 1 - 附表 9】                    
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貳、 個別稅目徵收概況 

一、地價稅 

截至3月底112年實徵淨額累計數2,107萬9,117元，

較 111 年同期 2,242 萬 995 元，減少 134 萬 1,878 元(或

5.99%)，較108年同期2,586萬2,150元，減少478萬3,033

元(或 18.49%)。 

與111年同期比較，實徵淨額累計數減少之主要原因，

係本期無大額補徵稅款。 

觀察近 5 年資料，截至 3 月止，本縣實徵淨額累計數

除 110 年較 109 年增加外，其餘各年均較上年減少，其

中又以 108 年最高計 2,586 萬 2,150 元，至 112 年則為近

5年最低。 

觀察各縣市資料，截至 3 月底 112 年全國地價稅實徵

淨額累計數較上年同期減少 6.44%，22 個縣市中成長及衰

退各占 50%，即各有 11 個縣市，成長部分以屏東縣增加

129.52%最多，至衰退則以基隆市減少 61.20%最明顯，本

縣減少 5.99%(排名第 13 高，減幅則為全國第 10 高)，較

全國平均值(減少 6.44%)高 0.45 個百分點。 

二、土地增值稅 

截至3月底112年實徵淨額累計數3億8,640萬4,778

元，較 111 年同期 6億 8,593 萬 5,419 元，減少 2億 9,953

萬 641 元(或 43.67%)，較 108 年同期 6 億 2,567 萬 9,716

元，減少 2億 3,927 萬 4,938 元(或 38.24%)。 

與111年同期比較，實徵淨額累計數減少之主要原因，

係受整體經濟衰退，利率調升及平均地權條例修正等不確

定因素影響，土地交易量減少。 

觀察近 5 年資料，截至 3 月止，本縣實徵淨額累計數

係呈現增減互見狀況，其中又以 109 年最高計 9 億 5,343

萬 1,589 元，至 112 年則為近 5 年最低，且金額大幅減少
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已低於 4億元。 

觀察各縣市資料，截至 3 月底 112 年全國土地增值稅

實徵淨額累計數較上年同期減少 38.45%， 22 縣市中除金

門縣及雲林縣為成長狀兄，分別較上年同期增加 47.18%及

13.93%外，其餘 20 個縣市皆為衰退狀況，其中又以新竹市

減少 61.78%最多，臺中市減少 57.03%次之，本縣減少

43.67%(排名第 18 高，減幅則為全國第 5高)，較全國平均

值(減少 38.45%)低 5.22 個百分點。 

三、房屋稅 

截至3月底112年實徵淨額累計數1,751萬3,687元，

較 111 年同期 2,324 萬 6,363 元，減少 573 萬 2,676 元(或

24.66%)，較 108 年同期 1,586 萬 3,668 元，增加 165 萬

19 元(或 10.40%)。 

與111年同期比較，實徵淨額累計數減少之主要原因，

係因房屋稅籍專案清查及催繳舊欠稅金額減少。 

觀察近 5 年資料，截至 3 月止，本縣實徵淨額累計數

係呈現增減互見狀況，其中又以 111 年最高計 2,324 萬

6,363 元，至最低則為 109 年計 1,440 萬 1,046 元。 

觀察各縣市資料，截至 3 月底 112 年全國房屋稅實徵

淨額累計數較上年同期減少 11.50%，22 個縣市中計有 10

個成長、12 個衰退，成長部分以金門縣增加 147.91%最多，

至衰退則以臺東縣減少 70.95%最明顯，本縣減少

24.66%(排名第 16 高，減幅則為全國第 7高)，較全國平均

值(減少 11.50%)低 13.16 個百分點。 

四、使用牌照稅 

截至3月底112年實徵淨額累計數2億7,761萬7,542

元，較111年同期3億2,939萬 589元，減少5,177萬 3,047

元(或 15.72%)，較 108 年同期 3億 1,746 萬 6,558 元，減

少 3,984 萬 9,016 元(或 12.55%)。 
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與111年同期比較，實徵淨額累計數減少之主要原因，

係新領牌車輛數減少，且本年使用牌照稅繳款書寄發時間

較上年度晚，民眾可提前繳稅時間較上年度短。 

觀察近 5 年資料，截至 3 月止，本縣實徵淨額累計數

係呈現增減互見狀況，其中又以 109 年最高計 3 億 6,112

萬 6,577 元，至 112 年則為近 5 年最低，且金額減少已低

於 3億元。 

觀察各縣市資料，截至 3 月底 112 年全國使用牌照稅

實徵淨額累計數較上年同期增加 19.42%，22 個縣市僅 4個

縣市為衰退狀況，分別係嘉義市(減少 27.81%)、本縣(減

少 15.72%減幅為全國第 2高)、嘉義縣(減少 4.88%)及臺北

市(減少 1.19%)，又本縣較全國平均值(增加 19.42%)低

35.14 個百分點。 

五、契稅 

截至3月底112年實徵淨額累計數6,474萬2,889元，

較111年同期7,717萬5,989元，減少1,243萬3,100元(或

16.11%)，較 108 年同期 7,520 萬 3,297 元，減少 1,046 萬

408 元(或 13.91%)。 

與 111 年同期比較，本縣實徵淨額累計數減少之主要

原因，係房屋交易量減少。 

觀察近 5 年資料，截至 3 月止，本縣實徵淨額累計數

係呈現增減互見狀況，其中又以 111 年最高計 7,717 萬

5,989 元，至最低則為 109 年計 6,364 萬 4,825 元。 

觀察各縣市資料，截至 3 月底 112 年全國契稅實徵淨

額累計數較上年同期減少 26.95%，22 個縣市中除 4個縣市

[連江縣(增加 744.44%)、臺東縣(增加 69.97%)、金門縣(增

加 26.27%)及嘉義縣(增加 12.50%)]為成長狀況外，其餘

18 個縣市皆為衰退狀況，其中又以澎湖縣減少 46.32%最多，

本縣減少 16.11%(排名第 9 高，減幅則為全國第 14 高)，
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較全國平均值(減少 26.95%)高 10.84 個百分點。 

六、印花稅 

截至3月底112年實徵淨額累計數9,748萬6,484元，

較 111 年同期 1億 422 萬 6,839 元，減少 674 萬 355 元(或

6.47%)，較 108 年同期 1億 1,164 萬 7,180 元，減少 1,416

萬 696 元(或 12.68%)。 

與111年同期比較，實徵淨額累計數減少之主要原因，

係受整體經濟衰退影響，不動產移轉量下降及綠能廠商報

繳減少。 

觀察近 5 年資料，截至 3 月止，本縣實徵淨額累計數

係呈現增減互見狀況，其中又以 108 年最高計 1 億 1,164

萬 7,180 元，至最低則為 110 年計 8,760 萬 479 元。 

觀察各縣市資料，截至 3 月底 112 年全國印花稅實徵

淨額累計數較上年同期增加 2.99%，22 個縣市中成長及衰

退各占 50%，即各有 11 個縣市，成長部分以澎湖縣增加

52.80%最多，至衰退則以連江縣減少 40.18%最明顯，本縣

減少 6.47%(排名第 17 高，減幅則為全國第 6高)，較全國

平均值(增加 2.99%)低 9.46 個百分點。 

七、娛樂稅 

截至3月底112年實徵淨額累計數1,684萬6,895元，

較 111 年同期 1,744 萬 6,401 元，減少 59 萬 9,506 元(或

3.43%)，較 108 年同期 1,476 萬 6,223 元，增加 208 萬 672

元(或 14.09%)。 

與111年同期比較，實徵淨額累計數減少之主要原因，

係占整體稅收比重較高之高爾夫球場業呈現衰退狀況。 

觀察近 5 年資料，截至 3 月止，本縣實徵淨額累計數

除 110 年較 109 年增加外，其餘各年均較上年減少，其

中又以 110 年最高計 1,747 萬 6,000 元。 

觀察各縣市資料，截至 3 月底 112 年全國娛樂稅實徵
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淨額累計數較上年同期增加 9.67%，22 個縣市中計有 16 個

成長、6個衰退，成長部分以連江縣增加 262.50%最多，至

衰退則以臺中市減少 12.34%最明顯，本縣減少 3.43%(排名

第19高，減幅則為全國第4高)，較全國平均值(增加9.67%)

低 13.10 個百分點。 



稅   別
金  額 金  額 金  額 金  額 金  額

合  計  數 1,186,488,792 -58,692,644 -4.71% 1,522,780,861 336,292,069 28.34% 1,131,080,900 -391,699,961 -25.72% 1,259,842,595 128,761,695 11.38% 881,691,392 -378,151,203 -30.02%

  地價稅 25,862,150 -15,157,920 -36.95% 21,311,957 -4,550,193 -17.59% 23,515,353 2,203,396 10.34% 22,420,995 -1,094,358 -4.65% 21,079,117 -1,341,878 -5.99%

  土地增值稅 625,679,716 -66,216,306 -9.57% 953,431,589 327,751,873 52.38% 599,830,570 -353,601,019 -37.09% 685,935,419 86,104,849 14.35% 386,404,778 -299,530,641 -43.67%

  房屋稅 15,863,668 2,724,963 20.74% 14,401,046 -1,462,622 -9.22% 19,868,605 5,467,559 37.97% 23,246,363 3,377,758 17.00% 17,513,687 -5,732,676 -24.66%

  使用牌照稅 317,466,558 -6,271,585 -1.94% 361,126,577 43,660,019 13.75% 305,865,121 -55,261,456 -15.30% 329,390,589 23,525,468 7.69% 277,617,542 -51,773,047 -15.72%

  契稅 75,203,297 2,558,012 3.52% 63,644,825 -11,558,472 -15.37% 76,924,772 13,279,947 20.87% 77,175,989 251,217 0.33% 64,742,889 -12,433,100 -16.11%

  印花稅 111,647,180 24,299,954 27.82% 94,451,926 -17,195,254 -15.40% 87,600,479 -6,851,447 -7.25% 104,226,839 16,626,360 18.98% 97,486,484 -6,740,355 -6.47%

  娛樂稅 14,766,223 -629,762 -4.09% 14,412,941 -353,282 -2.39% 17,476,000 3,063,059 21.25% 17,446,401 -29,599 -0.17% 16,846,895 -599,506 -3.43%

附表1       彰  化  縣  近  5  年  截 至 3月 止  縣  稅   實  徵  淨  額  累  計  數  狀  況  表

單位:元

108年 109年 110年 111年 112年

較上年
增減數

與上年增
減百分比

較上年
增減數

與上年增
減百分比

較上年
增減數

與上年增
減百分比

較上年
增減數

與上年增
減百分比

較上年
增減數

與上年增
減百分比

備註:實徵淨額累計數=本年度實徵累計數 加 徵起以前年度舊欠稅款累計數 減 退還以前年度稅課收入累計數



全國各縣市稅課收入實徵淨額累計數一覽表

縣市

新北市    8,942,379    7,005,073 -1,937,306 -21.66 11

臺北市    8,793,327    6,388,599 -2,404,728 -27.35 17

桃園市    4,483,833    3,819,188 -664,645 -14.82 9

臺中市    6,793,658    4,059,098 -2,734,560 -40.25 22

臺南市    2,877,601    2,168,195 -709,406 -24.65 14

高雄市    4,125,564    3,186,600 -938,964 -22.76 12

宜蘭縣      919,326      687,025 -232,301 -25.27 16

新竹縣    1,354,664      968,724 -385,940 -28.49 18

苗栗縣      681,647      517,210 -164,437 -24.12 13

彰化縣    1,259,842      881,692 -378,150 -30.02 19

南投縣      408,103      387,458 -20,645 -5.06 4

雲林縣      525,445      593,192 67,747 12.89 2

嘉義縣      367,649      343,150 -24,499 -6.66 5

屏東縣      750,024      629,923 -120,101 -16.01 10

臺東縣      188,421      168,392 -20,029 -10.63 7

花蓮縣      366,950      329,086 -37,864 -10.32 6

澎湖縣       88,509       85,552 -2,957 -3.34 3

基隆市      479,654      320,507 -159,147 -33.18 20

新竹市    1,204,136      778,826 -425,310 -35.32 21

嘉義市      285,338      213,999 -71,339 -25.00 15

金門縣       87,157      118,208 31,051 35.63 1

連江縣        7,726        6,881 -845 -10.94 8

 合計   44,990,953   33,656,578 -11,334,375 -25.19 -

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。

   附表2

單位:千元、%

111年
第1季
A

112年
第1季
B

增減數
B-A

增減百分比
(B-A)/A

增減幅度
排序



縣市

新北市      371,478      191,335 -180,143 -48.49 21

臺北市      205,425      259,847 54,422 26.49 6

桃園市       95,460      162,117 66,657 69.83 3

臺中市       62,340       70,807 8,467 13.58 8

臺南市      261,082      177,646 -83,436 -31.96 18

高雄市      209,348      230,596 21,248 10.15 10

宜蘭縣       20,602       14,661 -5,941 -28.84 17

新竹縣       14,651       16,293 1,642 11.21 9

苗栗縣       22,126       22,217 91 0.41 11

彰化縣       22,421       21,079 -1,342 -5.99 13

南投縣       11,361       13,614 2,253 19.83 7

雲林縣       28,440       26,497 -1,943 -6.83 14

嘉義縣       11,812       15,347 3,535 29.93 5

屏東縣       15,884       36,457 20,573 129.52 1

臺東縣        5,690        4,966 -724 -12.72 15

花蓮縣       12,571       28,534 15,963 126.98 2

澎湖縣          806        1,049 243 30.15 4

基隆市        9,215        3,575 -5,640 -61.20 22

新竹市       26,501       19,851 -6,650 -25.09 16

嘉義市        8,073        8,068 -5 -0.06 12

金門縣          994          606 -388 -39.03 20

連江縣          311          207 -104 -33.44 19

 合計    1,416,591    1,325,369 -91,222 -6.44 -

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。

   附表3

全國各縣市地價稅實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

111年
第1季
A

112年
第1季
B

增減數
B-A

增減百分比
(B-A)/A

增減幅度
排序



縣市

新北市    5,938,189    4,668,368 -1,269,821 -21.38 6

臺北市    5,399,457    3,104,394 -2,295,063 -42.51 16

桃園市    2,925,284    2,030,343 -894,941 -30.59 7

臺中市    4,986,718    2,142,826 -2,843,892 -57.03 21

臺南市    1,791,643    1,087,888 -703,755 -39.28 14

高雄市    2,263,717    1,284,890 -978,827 -43.24 17

宜蘭縣      651,849      443,964 -207,885 -31.89 8

新竹縣      882,088      481,721 -400,367 -45.39 19

苗栗縣      425,115      283,303 -141,812 -33.36 10

彰化縣      685,935      386,405 -299,530 -43.67 18

南投縣      239,281      140,653 -98,628 -41.22 15

雲林縣      221,385      252,225 30,840 13.93 2

嘉義縣      202,279      176,363 -25,916 -12.81 4

屏東縣      462,138      302,420 -159,718 -34.56 12

臺東縣       81,478       53,513 -27,965 -34.32 11

花蓮縣      189,461      128,050 -61,411 -32.41 9

澎湖縣       62,434       59,163 -3,271 -5.24 3

基隆市      293,990      152,404 -141,586 -48.16 20

新竹市      758,035      289,738 -468,297 -61.78 22

嘉義市      129,476       78,828 -50,648 -39.12 13

金門縣       58,024       85,401 27,377 47.18 1

連江縣        3,869        3,257 -612 -15.82 5

 合計   28,651,845   17,636,117 -11,015,728 -38.45 -

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。

   附表4

全國各縣市土地增值稅實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

111年
第1季
A

112年
第1季
B

增減數
B-A

增減百分比
(B-A)/A

增減幅度
排序



縣市

新北市      353,978      127,787 -226,191 -63.90 21

臺北市      165,669      114,518 -51,151 -30.88 17

桃園市       90,395       84,909 -5,486 -6.07 11

臺中市      123,508      157,904 34,396 27.85 7

臺南市       38,976       47,029 8,053 20.66 9

高雄市      169,397      271,092 101,695 60.03 3

宜蘭縣       28,130       23,367 -4,763 -16.93 15

新竹縣       26,667       32,313 5,646 21.17 8

苗栗縣       21,451       18,425 -3,026 -14.11 13

彰化縣       23,246       17,514 -5,732 -24.66 16

南投縣        9,443        8,540 -903 -9.56 12

雲林縣       18,521       15,554 -2,967 -16.02 14

嘉義縣        8,036       10,438 2,402 29.89 6

屏東縣       17,622       12,072 -5,550 -31.49 18

臺東縣       10,112        2,938 -7,174 -70.95 22

花蓮縣       13,513       16,061 2,548 18.86 10

澎湖縣        1,841        1,145 -696 -37.81 19

基隆市        6,779        4,103 -2,676 -39.47 20

新竹市       28,036       51,486 23,450 83.64 2

嘉義市        7,141       10,755 3,614 50.61 4

金門縣          526        1,304 778 147.91 1

連江縣           42           57 15 35.71 5

 合計    1,163,029    1,029,311 -133,718 -11.50 -

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。

   附表5

全國各縣市房屋稅實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

111年
第1季
A

112年
第1季
B

增減數
B-A

增減百分比
(B-A)/A

增減幅度
排序



縣市

新北市      815,009      824,879 9,870 1.21 18

臺北市      688,597      680,382 -8,215 -1.19 19

桃園市      491,493      719,720 228,227 46.44 3

臺中市      498,408      706,509 208,101 41.75 5

臺南市      263,133      414,909 151,776 57.68 2

高雄市      434,452      533,830 99,378 22.87 10

宜蘭縣       69,523       79,941 10,418 14.98 11

新竹縣      112,052      163,068 51,016 45.53 4

苗栗縣       88,074       99,598 11,524 13.08 13

彰化縣      329,391      277,618 -51,773 -15.72 21

南投縣       67,680      147,826 80,146 118.42 1

雲林縣      151,831      187,392 35,561 23.42 9

嘉義縣       88,940       84,601 -4,339 -4.88 20

屏東縣      129,920      171,672 41,752 32.14 7

臺東縣       67,557       75,109 7,552 11.18 14

花蓮縣       91,601      101,250 9,649 10.53 15

澎湖縣        9,592       12,434 2,842 29.63 8

基隆市       85,218       89,562 4,344 5.10 17

新竹市      102,977      139,804 36,827 35.76 6

嘉義市       67,610       48,806 -18,804 -27.81 22

金門縣       19,821       21,505 1,684 8.50 16

連江縣        2,153        2,457 304 14.12 12

 合計    4,675,032    5,582,872 907,840 19.42 -

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。

   附表6

全國各縣市使用牌照稅實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

111年
第1季
A

112年
第1季
B

增減數
B-A

增減百分比
(B-A)/A

增減幅度
排序



縣市

新北市    1,005,634      704,566 -301,068 -29.94 19

臺北市      546,494      332,605 -213,889 -39.14 21

桃園市      464,167      346,587 -117,580 -25.33 14

臺中市      642,482      486,452 -156,030 -24.29 13

臺南市      306,057      228,430 -77,627 -25.36 15

高雄市      603,947      442,479 -161,468 -26.74 17

宜蘭縣       98,083       69,738 -28,345 -28.90 18

新竹縣      158,476      123,148 -35,328 -22.29 11

苗栗縣       68,705       41,976 -26,729 -38.90 20

彰化縣       77,176       64,743 -12,433 -16.11 9

南投縣       35,948       32,673 -3,275 -9.11 8

雲林縣       50,169       46,438 -3,731 -7.44 7

嘉義縣       25,547       28,741 3,194 12.50 4

屏東縣       68,436       52,004 -16,432 -24.01 12

臺東縣       10,087       17,145 7,058 69.97 2

花蓮縣       21,156       16,747 -4,409 -20.84 10

澎湖縣        9,214        4,946 -4,268 -46.32 22

基隆市       55,374       41,212 -14,162 -25.58 16

新竹市       72,260       67,217 -5,043 -6.98 6

嘉義市       25,300       24,952 -348 -1.38 5

金門縣        2,181        2,754 573 26.27 3

連江縣            9           76 67 744.44 1

 合計    4,346,902    3,175,629 -1,171,273 -26.95 -

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。

   附表7

全國各縣市契稅實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

111年
第1季
A

112年
第1季
B

增減數
B-A

增減百分比
(B-A)/A

增減幅度
排序



縣市

新北市      382,132      403,890 21,758 5.69 8

臺北市    1,766,116    1,868,110 101,994 5.78 7

桃園市      361,645      396,554 34,909 9.65 5

臺中市      426,553      447,572 21,019 4.93 9

臺南市      183,929      177,785 -6,144 -3.34 13

高雄市      393,629      372,699 -20,930 -5.32 15

宜蘭縣       43,841       47,021 3,180 7.25 6

新竹縣      131,490      121,816 -9,674 -7.36 18

苗栗縣       49,016       43,591 -5,425 -11.07 19

彰化縣      104,227       97,486 -6,741 -6.47 17

南投縣       29,656       27,784 -1,872 -6.31 16

雲林縣       48,228       57,543 9,315 19.31 2

嘉義縣       27,019       23,593 -3,426 -12.68 21

屏東縣       46,440       45,202 -1,238 -2.67 12

臺東縣       10,695       12,006 1,311 12.26 4

花蓮縣       33,502       33,574 72 0.21 11

澎湖縣        4,000        6,112 2,112 52.80 1

基隆市       22,346       22,763 417 1.87 10

新竹市      207,035      199,887 -7,148 -3.45 14

嘉義市       39,848       35,068 -4,780 -12.00 20

金門縣        5,395        6,372 977 18.11 3

連江縣        1,334          798 -536 -40.18 22

 合計    4,318,076    4,447,226 129,150 2.99 -

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。

   附表8

全國各縣市印花稅實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

111年
第1季
A

112年
第1季
B

增減數
B-A

增減百分比
(B-A)/A

增減幅度
排序



縣市

新北市       75,959       84,248 8,289 10.91 10

臺北市       21,569       28,743 7,174 33.26 3

桃園市       55,389       78,958 23,569 42.55 2

臺中市       53,649       47,028 -6,621 -12.34 22

臺南市       32,781       34,508 1,727 5.27 13

高雄市       51,074       51,014 -60 -0.12 17

宜蘭縣        7,298        8,333 1,035 14.18 6

新竹縣       29,240       30,365 1,125 3.85 14

苗栗縣        7,160        8,100 940 13.13 7

彰化縣       17,446       16,847 -599 -3.43 19

南投縣       14,734       16,368 1,634 11.09 9

雲林縣        6,871        7,543 672 9.78 11

嘉義縣        4,016        4,067 51 1.27 16

屏東縣        9,584       10,096 512 5.34 12

臺東縣        2,802        2,715 -87 -3.10 18

花蓮縣        5,146        4,870 -276 -5.36 21

澎湖縣          622          703 81 13.02 8

基隆市        6,732        6,888 156 2.32 15

新竹市        9,292       10,843 1,551 16.69 5

嘉義市        7,890        7,522 -368 -4.66 20

金門縣          216          266 50 23.15 4

連江縣            8           29 21 262.50 1

 合計      419,478      460,054 40,576 9.67 -

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。

   附表9

全國各縣市娛樂稅實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

111年
第1季
A

112年
第1季
B

增減數
B-A

增減百分比
(B-A)/A

增減幅度
排序
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